

DZIEŃ POMORSKI

ORAZ WYDAWNICTWA:

DZIEŃ BYDGOSKI
GAZETA MORSKA
GAZETA GDAŃSKA
DZIEŃ KASZUBSKI



DZIEŃ GRUDZIADZKI
DZIEŃ TCZEWSKI
DZIEŃ KUJAWSKI
GAZETA MOGILEŃSKA

Rok VI

Redakcja i Administracja:
Toruń, Bydgoska 56
Filja Admin.: Szeroka 41

Telefony dzienne: 202, 747
Telefon nocny: 747
Telefon Filii: 748
Konto czechowe P. K. O. 140-315

Nr. 48

W rocznicę pożaru Reichstagu

Dymitrow, Popow i Tanew zostali wczoraj przewiezieni z Berlina do Moskwy

Berlin, 28. 2. (PAT). Niemieckie biuro informacyjne komunikuje:

„Ze strony międzynarodowej donoszą, że WZORAJ ZOSTALI WYDALENI Z GRANIC RZESZY TRZEJ KOMUNISTI BULGARSCY DYMITROW, POPOW I TANEW, uwolnieni w procesie o podpalenie Reichstagu. Wydaleni nie mogli nastąpić dotychczas, ponieważ rząd bułgarski nie uznał wspomnianych komunistów za swoich obywateli i nie chciał ich wpuścić do kraju. Wobec przyznania w ostatnich czasach przez rząd sowiecki wszystkim trzem obywatelstwa ZSRR, możliwe się stało odstawienie ich na terytorium związku sowieckiego, co nastąpiło w dniu wczorajszym.”

Wczoraj przypada rocznica wybuchu pożaru w gmachu Reichstagu.

Berlin, 28. 2. (PAT). Wydaleni wczoraj z granic Rzeszy Dymitrow, Popow i Tanew według nieoficjalnych informacji, udali się do ZSRR drogą powietrzną.

Samolot z Dymitrowem, Popowem i Tanewem wystartował wczoraj o godz. 7 rano do Królewca, skąd zwolnieni Bułgarzy udadzą się również samolotem do Moskwy, gdzie oczekiwani są o godz. 19-tej.

Berlin, 28. 2. (PAT). Jak się okazuje, wyjazd Dymitrowa, Popowa i Tanewa przygotowany był w najściślejszej tajemnicy i nastąpił zupełnie niespodziewanie nawet bez wiedzy ambasady sowieckiej w Berlinie, która nie zdołała wręczyć odjeżdżającym przygotowanych paszportów. O wyjeździe ambasada dowiedziała się dopiero w kilka godzin po wystartowaniu samolotu.

O świcie zarząd lotniska otrzymał od tajnej policji państwowej polecenie przygotowania pięciu miejsc w aparacie, odlatającym o godz. 7 rano do Królewca. Na

Okna z klisz fotograficznych w obozie rozbitków z „Czeluski”

Moskwa, 28. 2. (PAT). W obozie rozbitków „Czeluski” donoszą, iż udało im się umieścić aeroplan w miejscu, nadającym się do lądowania i startowania.

Po zakończeniu pierwszych prac dla zapewnienia sobie dachu nad głową, rozbitkowie zaczęli ulepszać swe „budynki”, pokrywając je dachem, zrobionym z desek i tworząc w ten sposób domki, opatrzone w okna z klisz fotograficznych. Tafla lodu, na której znajduje się obóz, popękała w kilku miejscach, tworząc szczeliny parometrowej szerokości. Rozbitkowie zbudowali na nich mosty. Zapasy żywności przeniesione zostały w bezpieczne miejsce.

Przymusowa wędrówka 5000 studentów niemieckich

Strasburg, 28. 2. (PAT). Francuska „Republique” donosi, że na zarządzenie władz niemieckich 5.000 studentów przeniesionych będzie w przyszłym semestrze z uniwersytetu berlińskiego do poszczególnych uniwersytetów wschodnich Niemiec.

chwile przedtem zajęła karetka, z której wysiadło trzech Bułgarów w asyście dwóch agentów policji. Po zajęciu miejsc przez podróżnych w samolocie, aparat na tychmłast wystartował.

W Królewcu Bułgarzy zostali przeprowadzeni do innego samolotu, który odleciał do Moskwy. Agenci, eskortujący Bułgarów, pozostali na lotnisku do chwili odlotu samolotu.

Kaczka dziennikarska czy rewelacyjna wiadomość?

Austria i Czechosłowacja koncentrują swe wojska nad granicami?

Berlin, 28. 2. (PAT). Jedna z agencji zagranicznych rozpowszechnia alarmujące wiadomości z Linzu o rzekomo odbywających się tam przegrupowaniach austriackich oddziałów wojskowych, co miało wywołać panikę wśród ludności miasta.

Krają pogłoski, że translokacja wojska odbywa się ze względu na możliwy powrót

Moskwa, 28. 2. (PAT). Wczoraj o godzinie 19 przyjechali samolotem do Moskwy zwolnieni z więzienia trzej Bułgarzy Dymitrow, Popow i Tanew.

Na lotnisku witały przybyłych tłumy ludności oraz orkiestra.

Powitanie miało charakter wyjątkowo uroczysty. W imieniu Kominternu w tal przybyłych Manuilskij, w imieniu władz kierownik awiacji cywilnej Unslicht.

Ottona Habsburga do Austrii.

Według tejże agencji, podróżni przybyli z Budziszyna opowiadają o podobnej koncentracji wojsk czechosłowackich na granicy austriackiej.

W Wiedniu władze zarządziły ostrą cenzurę depesz radiotelegraficznych, wysyłanych zagranicę.

Nowy Jork okryty całunem śnieżnym Wczoraj 30 tysięcy ludzi sprzątało ulice

Nowy Jork, 28. 2. (PAT). Zgórą 30.000 ludzi oczyszczało wczoraj ulice Nowego Jorku, zasypane śniegiem.

W niektórych miejscowościach na północno-wschodzie Stanów Zjednoczonych szala śnieżna dosięga grubości półtora metra. Wiele miejscowości jest całkowicie odosobnionych. Komunikacja między niektórymi miastami jest bardzo utrudniona. Na wybrzeżach stanu Massachusetts statki rybackie zagrożone są zniszczeniem przez zwały lodu, nagromadzone w portach.

Według przepowiedni meteorologicznych burza śnieżna trwać będzie jeszcze przez całą noc i dzień następny.

Komedja londyńska

Simon zarzuca Mac Donaldowi i Baldwinowi prowadzenie przeciwko sobie nagonki

Londyn, 28. 2. (PAT). Jak podają dzienniki londyńskie, sir John Simon zaprotęstował wczoraj wobec premiera Mac Donald'a i wice-premiera Baldwina prowadzonej przeciwko niemu nagonce, twierdząc, że intrzygi te, których rezultatem była zamieszczona w sobotnim „Times” pogłoska o przejściu Simona do ministerstwa spraw wewnętrznych, pochodzą

z łona samego gabinetu.

Jak donosi „Daily Herald”, sir John Simon miał nawet wyrazić dać Mac Donaldowi do zrozumienia, że uważa samego premiera za autora tych intrzyg i zażądał, aby na łamach „Times’a” ukazało się stwierdzenie, że o jego ustąpieniu z Foreign Office niema mowy.

Istotnie „Times” wczorajszy zawiera podo-

Mussolini i Eden raz jeszcze przedyskutowali swe memoranda rozbrojeniowe

Rzym, 28. 2. (PAT). Premier Mussolini przyjął wczoraj popołudniu ministra Edena, który powiadomił go o treści rozmów, odbytych w Paryżu i Berlinie. Na podstawie informacji, do starzonych przez ministra angielskiego, Mussolini i Eden podjęli ponownie rozpatrywanie memorandum włoskiego i angielskiego. W rozmowie osiągnięto porozumienie co do celów, do jakich należy dążyć, szczególnie zaś co do możliwości znalezienia podstawy ogólnego porozumienia.

Dewaluacji guldena gdańskiego nie będzie

W związku z pogłoskami o oczekiwanej dewaluacji guldena gdańskiego bank gdański oficjalnie stwierdza, w porozumieniu z Senatem Wolnego Miasta, że pogłoski te są bezpodstawne, ponieważ gdański bank emisyjny zamierza w dalszym ciągu utrzymać guldena na obecnym poziomie.

Dolar, funt i lir spadają w dalszym ciągu

Sytuacja na giełdzie warszawskiej

Warszawa, 28. 2. (PAT). W dniu wczorajszym trwał w dalszym ciągu spadek liry włoskiej. Spadek dolara trwa również w dalszym ciągu, tak, że różnica między faktycznym kursem dolara, a kursem urzędowym jest już w chwili obecnej bardzo mała. Funt angielski narazie znowu spada równoległe z dolarem. Zaznaczyć wszakże należy, że wzaajemne ustosunkowanie się kursów obu walut jest inne, niż było przed dwoma tygodniami.

Na giełdzie warszawskiej notowano wczoraj czek na Nowy Jork 5,30¹/₄ wobec 5,32 i pół w dniu przedwczorajszym; kabel spadł z 5,33 do 5,31. Londyn notowano 26,98 do 27,00 wobec 27,03 do 27,02 onegdaj.

Medjolan spadł w dalszym ciągu z 45,60 do 45,40.

(o) Warszawa, 28. 2. (tel. wł.) Spadek liry wywołał duże wrażenie w kołach finansowych warszawskich, gdyż Włochy należały jako jedno z sześciu państw do bloku złotego, co nadaje obniżce liry specjalnego znaczenia.

Pozatem zresztą spadek liry ma minimalny wpływ na nasze życie gospodarcze.

Wobec zaprzeczenia, pod nagłówkiem „Bajki o rekonstrukcji gabinetu”, „Times” stwierdza, że wszystkie wiadomości o reorganizacji są przedwczesne i że jakiegokolwiek zmiany nie nastąpią przed znaczącym postępiem prac obecnej sesji parlamentarnej, czyli przed latem. W każdym jednak razie, podkreśla „Times”, dla twierdzenia, że Simon zamieniliby Foreign Office na sprawy wewnętrzne, niema żadnych podstaw i projekt taki nie był rozważany ani przez premiera, ani przez Baldwina.

20 zabitych i 40 rannych w katastrofie na kolei pensylwańskiej

Pittsburgh (Pensylwanja), 28. 2. (PAT). Pociąg pasażerski, idący pełną szybkością, wykoleił się. Lokomotywa, tender i jeden z wagonów spadły z wiaduktu na bieżącą pod wiaduktem ulicę. Dwa wagony sypialne i wagon restauracyjny pozostały na szynach. Jeden wagon pullmanowski przewrócił się.

Wypadek spowodowany został, jak się zdaje, przez złe funkcjonowanie zwrotnicy.

Około 40 osób odniosło rany, zaś 20 zostało zabitych na miejscu. Śnieżyca i silny mróz utrudniają akcję

ratunkową, zwiększając cierpienia rannych.

Pittsburg, 28. 2. (PAT). Według ostatnich oficjalnych danych, w katastrofie kolejowej utraciło życie 7 osób, a 40 jest rannych, w tej liczbie 25 ciężko rannych.

Statut Izby Rzemieślniczej w Grudziądzu

Zakres działania i obrady wyborcze

W nrze 46 Monitora Polskiego z 26 bm. ukazało się rozporządzenie Ministra Przemysłu i Handlu o nadaniu statutu Izbie Rzemieślniczej w Grudziądzu. Statut ten normuje tok zewnętrznych i wewnętrznych prac Izby. Określa mianowicie zakres i obszar działania, sposób powoływania władz itp.

Działalność Izby rozciąga się na obszar województwa pomorskiego, z tem, że siedziba Izby mieści się w Grudziądzu. Izba składa się z 15 radców, z których 9 pochodzi z wyboru rzemieślników, 6 zaś powołuje Minister Przemysłu i Handlu. Kadencja Izby trwa 5 lat. Obwody wyborcze oraz liczba radców oraz ich zastępców, przypadających z wyborów na każdy obwód są następujące:

Obwód 1-szy składający się z powiatów: chełmińskiego, grudziądzkiego, sepolińskiego, świeckiego i miasta Grudziądza radców 4, zastępców 4.

Obwód 2-gi, obejmujący powiaty: kartuski, kościerski, morski i miasto Gdynię radca 1, zastępca 1.

Obwód 3-ci, obejmujący powiaty chojnicki, starogardzki, tczewski i tucholski radców 2, zastępców 2.

Obwód 4-ty, obejmujący miasto Toruń i powiaty: toruński i wąbrzeski radca 1, zastępca 1.

Obwód 5-ty, obejmujący powiaty: brodnicki, działdowski i lubawski radca 1, zastępca 1.

Zarząd Izby składa się z prezesa i wiceprezesa oraz 3 członków, wybranych przez zebranie radców Izby z jej grona na czas kadencji zwykłą większością głosów.



Obeenie znacznie tańsze

MYDŁO JELEŃ SCHICHT

Znowu chmury nad Austrią

Wojsko w pogotowiu — Otto Habsburg i królowa włoska — Italia w razie konfliktu, czynnie będzie interwenjować

Jak już donosiliśmy, w Wiedniu odbyły się manifestacje monarchistyczne i coraz głośniej mówi się o możliwości powrotu Habsburgów, co podobno byłoby bardzo przychylnie przyjęte przez Italię. Warto przy tej sposobności przypomnieć, że już od paru lat obiegają pogłoski o małżeństwie młodzieńczego Ottona Habsburga z królową włoską.

Zasada „Tu felix Austria nube” zasada, którą monarchja habsburska kierowała się tradycyjnie, obierając system mał-

żeństw politycznych jako najlepszy sposób zawierania sojuszy, zatriumfowały. Są tacy, którzy twierdzą, że jest to jedyny sposób na zapewnienie niepodległości Austrii, bowiem usunie widmo „Anschlussu” przez zbliżenie i potężną opiekę fascystowskiej Italii.

„Krzywda Habsburgów”

W wywiadzie udzielonym węgierskiemu dziennikarzowi ks. Stahrenberg oświadczył, że Habsburgom wyrządzą wielką

krzywdę przez wywłaszczenie i wydalenie ich z granic Austrii. Rozwiązanie kwestji habsburskiej nie może być obojętne dla ludności austriackiej. Kiedy to rozwiązanie nastąpi, nie można dzisiaj powiedzieć. Należy w tym względzie postępować z odpowiednim taktem i zrozumieniem. Unieważnienie ustawy detronizacyjnej nie byłoby jeszcze definitywnym uregulowaniem tej sprawy. Obecnie są jednak w toku sądzania ważniejsze, wobec czego należy poczekać na odpowiedni moment do zajęcia się tą sprawą.

Ciekawe są uwagi wypowiedziane przez ks. Stahrenberga w kwestji żydowskiej. Kwestji tej — oświadczył wódz Heimwehry — nie można rozwiązać gwałtem.

Wszyscy żydzi, którzy stoją na stanowisku narodowym i trzymają się zdala od międzynarodowych błędnych teorii, nie wchodzi w ogóle w rachubę, jeżeli się mówi o kwestji żydowskiej. Niema zagadnienia żydowskiego, jeżeli jest mowa o obywatelach żydach, którzy nie stanowią ciężaru dla państwa. Ks. Stahrenberg oświadczył się w końcu przeciwko wszystkim utopijstycznym poglądom w kwestji rasowej.

Prezydent Miklas ustępuje?

Na podstawie pogłosek z Wiednia, Niemieckie Biuro Informacyjne donosi, że liczą się tam z bliskim ustąpieniem prezydenta Miklasa. Ustąpieniu temu przeciw działają wszelkimi siłami koda rządowe. Jako kandydatów na stanowisko prezydenta wymieniają ks. Schönburg - Harsteirga, wiceministra spraw wojskowych, oraz arcyksięcia Eugenjusza, przebywającego stale w Bazylei.

Wojsko nad granicą niemiecką

Kancelarz Dollfuss oświadczył przedstawicielowi prasy amerykańskiej, że zarządził wzmocnienie wojsk wzdłuż granicy niemieckiej, nie wiedząc, czego należy oczekiwać po wygaśnięciu t. zw. ultimatum. 3 tysiące uzbrojonej Heimwehry wysłano do Górnej Austrii dla wzmocnienia granicy na odcinku od Salzburga do Passawy.

Dollfuss podkreślił, że utrzymują się pogłoski, jakoby 8 do 10 tys. t. zw. legionów austriackich w Niemczech gotowych było do wkroczenia do Austrii. Aczkolwiek wiadomym jest, że w Niemczech przebywa kilka tysięcy austriackich napodwojnych socjalistów, to jednak — oświadczył kancelarz Dollfuss, nie mamy żadnego potwierdzenia, że znajdują się oni blisko granicy austriackiej i dlatego nie dają wiary tym pogłoskom. Ale nigdy nie wiadomo, jakie głupstwa zostaną zrobione. Najlepszym przeto środkiem uniemożliwienia tego rodzaju zwariowanych awantur, jest być przygotowanym na wszystkie wypadki.

Na zapytanie, czy prawdą jest, że Włochy koncentrują wojska i eskadry lotnicze w pobliżu granicy austriackiej, aby ją przekroczyć w chwili napaści na Austrię, Dollfuss odpowiedział, że, aczkolwiek nie posiada w tej mierze informacji, to jednak gotów jest przypuszczać, że jeśli jakieś obce siły wpruczą do Austrii, to nie będą jedynymi siłami, jakie puszczane zostaną w ruch.

„Evening Standard” notuje pogłoskę krążącą w kołach wiedeńskich, że Włochy są bezwzględnie zdecydowane wysłać wojsko do Austrii w razie, gdyby hitlerowcy planowali zamach stanu.

Koronacja Leopolda Trzeciego



Młody król Belgów składa przysięgę na konstytucję

Kompromitujący występ

Odpowiedź Marszałka Raczkiewicza

Na posiedzeniu Senatu po przemówieniu generalnego referenta budżetowego sen. Szarskiego w dyskusji zabierali głos przedstawiciele poszczególnych klubów. M. in. Głabiński z Klubu Narodowego pozwoili sobie na niesmaczne i niepoważne wystąpienie w sprawie uchwalenia Konstytucji przez Sejm.

Po przemówieniu sen. Woźnickiego, marszałek Senatu Raczkiewicz stwierdził, że sen. Głabiński w przemówieniu swem podniósł zarzuty przeciw sposobowi uchwały Sejmu Rzeczypospolitej w sprawie

projektu Konstytucji. Tego rodzaju mieszanie się do wewnętrznych spraw Sejmu p. marszałek uznaje za niedopuszczalne. Nietylko poszczególny senator, ale i cała Izba nie jest powołana kwestjonować konstytucyjność tej uchwały. Za to odezwanie się niezgodne zarówno z zadaniami określonymi przez Konstytucję Senatowi Rzeczypospolitej, jak i z powszechnie przyjętymi zwyczajami parlamentarnymi p. marszałek Raczkiewicz przywołał sen. Głabińskiego do porządku.

„Dar Pomorza” płynie do Lobito

Statek szkolny „Dar Pomorza” znajduje się w drodze z Capetown do Lobito. Na statku wszystko w porządku. Przybycie „Daru Pomorza” do Lobito w Angoli spodziewane jest w końcu bieżącego tygodnia.

Aresztowanie dwóch współników Stawiskiego

Władze sądowe wdrożyły śledztwo przeciwko komisarzowi policji Surete Generale Bayardowi oraz inspektorowi w dziale kredytów samorządowych w min. handlu Constantinowi. Obaj ci urzędnicy ułatwili Stawiskiemu prowadzenie jego finansowych operacji.

Minister oskarżony o kradzież cennych marek

Oskarżony o kradzież cennych marek pocztowych z Muzeum Narodowego, został aresztowany minister gospodarstwa wiejskiego Nowej Fundlandji (dominium brytyjskie). Wieść o tem zgromadziła olbrzymie tłumy, które manifestowały przeciwko rządowi i żądały jego ustąpienia.

Z hitlerowca — komunistą Bohater procesu lipskiego w więzieniu

Z Norymbergi donoszą o aresztowaniu tam znanego porucznika Reichwehry Scheringera, bohatera procesu lipskiego r. 1930, w sprawie organizowania jacełek hitlerowskich w szeregach armji niemieckiej. W procesie tym zeznał jako świadek Hitler, który wypowiedział się wówczas w sposób kateryczny za legalną walką. Scheringer został skazany, a w więzieniu zmienił swoje przekonania, stając się z hitlerowca komunistą. Aresztowanie Scheringera nastąpiło w jednym z kinoteatrów przez dwóch szturmowców. Scheringer usiłował wymknąć się z sali w chwili, gdy zebrani śpiewali pieśń „Horst Wessel”.

Muzeum w grocie

W słynnych grotach Domica na Słowacji, gdzie znajdują się największe w Europie środkowej wykopaliska neolityczne, utworzone ma być muzeum w formie rekonstrukcji osiedla człowieka neolitycznego. Tego rodzaju podziemne muzeum byłoby unikatem w Europie.

Sąd doraźny nad potwornym mordercą

Rozprawa przy drzwiach zamkniętych

We Lwowie rozpoczął się sąd doraźny nad inwalidą Hieronimem Cybulskim, lat 44, oskarżonym o dokonanie potwornej zbrodni na dziewczynie lekkich obyczajów Szefównie.

Cybulski wyspał swej ofierze ciekanki do kieliszka a następnie usunął ją w ten sposób, że zwłoki jej pokrajał na 127 części. Akt oskarżenia podaje, w jaki sposób odnaleziono poszczególne części ciała i w jaki sposób natrafiono na płaszcz zamordowanej, co było wstępem do aresztowania zbrodniarza. Zbrodniarz w chwili aresztowania posiadał jeszcze teczkę, w których znajdowała się głowa, części rąk i części nóg zamordowanej. Głowa była oskalpowana. Części rąk i nóg były w jednej teczce a twarz i reszta głowy w drugiej.

Wyniki ekspertyzy zarówno ze strony profesorów jak i rzeczoznawców sądowych wypadły dla oskarżonego nader niepomyślnie.


Trybunał zarządził rozprawę przy drzwiach zamkniętych.

Ciekawie brzmi opinia lekarzy-psychiatrów, wedle której przeprowadzone badania wykazały, że Cybulski nie zdradza żadnych objawów choroby umysłowej w ścisłym tego słowa znaczeniu.

Ponieważ badanie jego osoby nastąpiło prawie bezpośrednio po dokonaniu czynu, — biogii psychiatrzy orzekli, że oskarżony także i w czasie popełnienia zbrodni nie był dotknięty chorobą umysłową. Ponadto lekarze nie

stwierdzili u inwalidy upośledzenia w rozwoju umysłu, zaś zachowana pamięć popełnionego czynu i brak luk pamięciowych z tego okresu świadczą, że w chwili krytycznej Cybulski nie znajdował się w stanie przemijającego zaburzenia przytomności. Jest on jedynie dotknięty lusem i alkoholikiem które to okoliczności spowodowały to, że zdolność rozpoznania znaczenia czynu lub kierowania postępowaniem była tylko w chwili popełnienia przestępstwa w znacznym stopniu ograniczona.

Według doniesień Cybulski przyznał się do zbrodni. W pierwszym dniu rozprawy przestępciano współoskarżonych, którzy roznieśli wraz z Cybulskim części ciała zamordowanej.



4. p.
Anna z Jędrzejowiczów
Kazimierzowa Hr. Dąbska
urodzona w Dylągówce pow. Rzeszów. Zmarła po krótkich, a ciężkich cierpieniach dnia 26 lutego 1934 r. w Rzeszowie opatrzona Sakramentami Św.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek dnia 1 marca o godz. 10-tej rano z Dylągówki do grobowca rodzinnego w Hyżnem.
O czym zawiadamiają w ciężkim smutku pogrążeni
mąż, dzieci i rodzina
Pilewice, Dylągówka, dnia 27 lutego 1934 r.

Pracownię kapeluszy damskich
Stary Rynek 24, I. przeniosłam do składu kapeluszy Toruń, Szeroka 5.
8895 **Steinbach**
dawn. Śłodowiczówna

Wytwórnia trykotów Saby Szefflerowej
Toruń, przeniesiona na ul. Mostową 9, (dom Dr. Tarnewskiego).

Tyłczycki Ser
funt tylko 1,- zł Grelewicz,
Toruń, Wielkie Garbary 223

Bernardyn
8-miesięczny, rasowy, na sprzedaż. Toruń, Krzyżacka 7, m. 10.

Chłopic
do posylek potrzebny. Restauracja Dworcowa, Tczew. 330

Wyprzedaż likwidacyjna

od środy dnia 28 lutego 1934 r. rozpocząłem sprzedaż likwidacyjną.
Ceny niżej własnego kosztu.

„BŁAWAT“
Bydgoszcz, Mostowa 7
Wełna — Jedwabie — Bawełna — Bielizna.

Do akt Nr. Km. 7/34. 326

OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Bydgoszczy, rew. VIII zamieszkały w Bydgoszczy, ul. Śniadeckich 24 na mocy art. 602 K. P. C. ogłasza, że: w dniu 1 marca 1934 r. o godz. 9-tej nie później jednak, niż w dwie godziny, w Bydgoszczy, przy ul. Pomorskiej 9 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości składających się z bufetu orzechowego, stołu czworokątnego, sześciu krzesel krytych gobeliną, kanapy pluszowej z obudowaniem, lustra w ramach, biurka dębowego, leżanki, dwóch szaf do rzeczy, szafki malej (skrzynia), obrazu w złotych ramach (krajobraz), fotelu pluszowego, zegaru wiszącego, szafonierki (bielizniarki) z lustrem, stolika małego okrągłego, dywanu kokosowego, stojaku do książek, umywalki z płytą marmurową, dywanu pluszowego, oszacowanych na łączną sumę zł. 925,00, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym. 316-8-K.
Bydgoszcz, dnia 26 lutego 1934 r.

Komornik (—) Antoni Baczyński.

Do akt Nr. Km. 307/34. 317

OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Bydgoszczy, rew. II Stefan Kustrzyński, zamieszkały w Bydgoszczy, ul. Gdańska 95, na mocy art. 602 K. P. C. ogłasza, że: w dniu 1 marca 1934 r. o godz. 10-tej nie później jednak niż w dwie godziny, w Bydgoszczy, przy ul. Śląskiej 17 m. 1 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości składających się z mebli i pianina, oszacowanych na łączną sumę zł. 1425,00, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.
Komornik (—) S. Kustrzyński w Bydgoszczy.

Do akt Nr. Km. 2407/33. 318

OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Bydgoszczy, rew. I. zamieszkały w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 57, na mocy art. 602 K. P. C. ogłasza, że: w dniu 1 marca 1934 r. o godz. 14-tej nie później jednak, niż w dwie godziny, w Bydgoszczy, przy ul. Gdańskiej 71, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, składających się z mebli, oszacowanych na łączną sumę zł. 3750,00, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.
Bydgoszcz, dnia 27 lutego 1934 r.

Komornik (—) K. Tustanowski.

Km. 113/34 i 160/34. 319

OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego rewiru II w Chełmnie, na zasadzie art. 602 K. P. C. obwieszcza, że w dniu 6 marca 1934 r. o godz. 12 i 13 odbędzie się w Trzebezu Szlach. licytacja publiczna ruchomości za natychmiastową zapłatą gotówką, składających się z 9 koni roboczych, 3 żreńców, 12 krów, 7 jałowic, 7 cielaków, 2 macior, 6 wozów parok. roln., 1 wóz jednok., 1 powózki parok., 1 powózki jednok., 1 siewnika, 2 grabi konna, 1 siewnika, 1 manesz, 1 sieczkarki, 1 opielacza, 1 żniwiarki, 2 kultywatorów, 8 dwuskirowców, 6 plugów ręczn., 1 kopaczki, 1 siewnika do konicyzyny, 1 wialni, kilka par bron, 1 śrutownika i więcej przedmiotów rolniczych. Ogł. 250 str. żyta. Oszacowanie nastąpi przy licytacji. Oglądać można przedm. w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Zbiórka licytantów w sołectwie Trzebeż Szlach.
Licytacja odbędzie się napewno.
Chełmno, dnia 16 lutego 1934 r.

(—) A. Bartosiński, Komornik Sądu Grodzkiego rew. II.

Pokój

umeblowany wynajmę Toruń, ul. Kopernika 25, m. 3. 318

Na pensję

przyjmie przyzwoity niemiecko-żydowski nierytualny dom (2 minuty od gimnazjum polskiego) dwóch uczniów lub uczennic. Dobre utrzymanie i należyta opieka zapewniona. Do wydzierżawienia ewent. także duży dobytek umebl. pokój. Jewelowski, Gdańsk, Fleischgasse 60 b, II. 335

Zgubioną

legitymację na nazwisko Franciszka Kobiella, uniwersytecką 337

Ubrania

Płaszcz najtaniej **E. MELERSKI**
Toruń, Szewska 12, róg Starego Rynku. Duży wybór. **spodni.**

TRWAŁA i WODNA

ondulację pod gwarancją **Paweł Knieć**
Toruń, Wielkie Garbary 16, obok kawiarni Italia. 9658

Przysposobiam do egzaminów, udzielam

LEKCYJ francuskiego, angielskiego, niemieckiego i gry na fortepianie. Adamska, Sukienicza 4. Toruń. 7746

Agenci losowi poszukiwani. Wylosowani przez wylosowania wyników stała plac. Zgłoszenia Kredyt. Lwów, Kilińskiego 3. 9745

PRZEPROWADZIŁAM SIĘ NA UL. GDAŃSKA NR. 2
dom P. Schleimera
przyjmuje od 9-12 i od 14-18
M. ŁAKOMOWA, dentystka Wejherowo
316

Dr. med. Dr. fil. Jerzy Szpakowski
CHOROBY NERWOWE I PSYCHICZNE.
Osiedlił się i rozpoczął praktykę w GRUDZIĄDZU, ulica Wybickiego 22. Telefon 8-21.
Przyjmuje od godz. 15 do godz. 17.

Km. 233/34. 311

OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego rewiru II w Chełmnie, na zasadzie art. 602 K. P. C. obwieszcza, że w dniu 5 marca 1934 r. o godz. 10 odbędzie się w Zakrzewie licytacja publiczna ruchomości za natychmiastową zapłatą gotówką, składających się z 1 sali murowanej, dach z deskami i tekturą krytą, oszacowanych na łączną sumę 3.000,— zł, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Zbiórka licytantów w oberży Hoffmanna.
Chełmno, dnia 20 lutego 1934 r.

(—) A. Bartosiński, Komornik Sądu Grodzkiego rew. II.

Do akt Nr. km. 1857/33. 342

OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Grudziądzu, Wojciech Janowski, III rewiru, zamieszkały w Grudziądzu, Lipowa 15, na mocy art. 602, 603, 604, K. P. C. ogłasza, że w dniu 3 marca 1934 r. o godzinie 13-tej (nie później jednak niż w dwie godziny) w Grudziądzu przy ul. Chełmińskiej 69 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznej ruchomości należącej do firmy „Pomerania“ — Kazimierz Wolski i Syn, składających się: z 1 biurka i 3 foteli, 1 szafki szklanej, 1 szafy dużej szklanej, 2 maszyn sztańce, 1 kanapy, 1 stolika, 1 szafy żelaznej (kasa), 4 maszyn z motorem, 1 motoru elektr., 4 mieszadeł z motorem, 2 maszyn do wyciskania, 2 maszyn do drukowania, 1 walizki do wzorów, oszacowanych na łączną sumę 14.420 złotych. Powyższe ruchomości oglądać można pod wskazanym adresem w dniu licytacji.
Grudziądz, dnia 26 lutego 1934 r.

(—) Janowski, Komornik Sądu Grodzkiego III rewiru w Grudziądzu.

Do akt Nr. Km. 2215/33. 312

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Bydgoszczy, rew. VI. zamieszkały w Bydgoszczy, ul. Śniadeckich 21 na mocy art. 602 K. P. C. ogłasza, że: w dniu 2 marca 1934 r. o godz. 11,30 nie później jednak, niż w dwie godziny, w Bydgoszczy, przy ul. Szubińskiej 71, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, składających się z 1 heblarki z zapędem elektrycznym, oszacowanych na łączną sumę zł. 1000,00, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.
Bydgoszcz, dnia 26 lutego 1934 r.

Komornik (—) Kapuściński.

Zaginął Smołę

rasowy wilk wabi się „Cygan“
Laskawy znalazca zechce zwrócić za wynagrodzeniem pod adresem: Toruń, ul. Mickiewicza 18, I. piętro. 309

Ogródek

działkowy z altaną mieszkalną, ul. Bema, idealne letnisko — sprzedam lub wydzierżawię. Wiadomość Toruń, ul. Chełm. Szosa 52, m. 4. 308

Pokój

umeblowany dla pań wynajmę. Toruń, Mostowa 38, I piętro. 307

Km. 57/34. 345

PRZETARG
3 marca godzina 11 sprzedaję w Iulkuwie u Mateusza Ossowskiego przymusowym przetargiem za gotówką: 30 centnarów żyta, 30 centnarów pszenicy, skórę, para szorów.
(—) Brunon Duplicki, Komornik Sądu Grodzkiego Toruń, Łazienna.

**ŻADNE GOSPODARSTWO DOMOWE
ŻADEN ZAKŁAD PRZEMYSŁOWY
BEZ GAZU
i ELEKTRYCZNOŚCI**

DAWAJCIE ZAMOWIENIA
STARAJCIE SIĘ O PRACĘ

DLA 273

RZEMIOSŁA i HANDLU

**ZWIEDZAJCIE WYSTAWĘ
miejskich zakładów gazowni i elektrowni.**

Matową i delikatną cerę zachowuje się przez cały dzień

dzięki stosowaniu nowego **Podru Simon** o subtelnym zapachu. Przylega on doskonale, nie drąży nigdy skóry. Jest drobny i chemicznie czysty. Nie ma pań wyboru: trzeba stosować



Doświadczony Szkółka tańców
młynarz — walcowy — może się zgłosić. Młyn Grudziądzkie „Cerealia“ Spółka Akcyjna. 349

Pianino

krzyżowc, bardzo dobry instrument sprzedam tanio. Toruń, Kazim. Jagiellończyka 8, drugie wejście parter prawo. 347

Składnicę

wraz z biurem i bocznica kolejową, nadająca się na skład opału i materiałów budowlanych wydzierżawię. Do objęcia potrzeba 6000 zł. Wiadomość: Dzień Pomorski, Toruń, pod nr. 321.

Biuralistka

z znajomością księgowości amerykańskiej i prętkowej, polsko-niemieckiej, samodzielna korespondentka poszukuje posady. Oferty do „Dnia Pomorskiego“ Toruń pod 305.

OWOCU
dużo i zdrowego otrzymujemy przez nakrapianie specjalnym karbolineum do drzew owocowych

Jan Kapczyński
Toruń, Szczytna 15 i Szeroka 15. (350)

Tradycyjnie znane Tanie BIAŁE DNI

w Magazynie Białawców **Tadeusz Ferber** BYDGOSZCZ ul. Gdańska 63, narożnik ul. Cieszkowskiej od 1-25 marca
Zamiast szumnej reklamy ceny tak niskie, jak dotąd nie było. 322

Pokój

umeblow. z utrzymaniem lub bez z niekrepującym wejściem do wynajęcia. Kopp. Toruń, Stary Rynek 17/19. 312

Telegramy

Ł ostatniej chwili

Już 239 milionów złotych wpłynęło na Pożyczkę Narodową

(o) Warszawa, 28. 2. (tel. wł.). Według informacji, otrzymanych w Komisarjacie Generalnym Pożyczki Narodowej suma wpływów z Pożyczki Narodowej po dzień wczorajszy wynosiła już 239 milionów zł.

który z tych, czy innych względów opóźnił się z zaplaceniem raty, spieszy do kas, aby nie zostać w tyle. Warszawa, 28. 2. (PAT). Dn. 1 marca rozpoczyna się okres wpłacania 6-tej raty Pożyczki Narodowej.

stycznia roku bieżącego. Kto opóźni się z wpłatą, nie otrzyma kuponu za pierwsze półrocze roku bieżącego, przez co ponie- sie oczywiście poważną stratę.

Szczegółowa debata nad preliminarzem budżetowym toczyła się wczoraj w Senacie

Warszawa, 28. 2. (PAT). Na wczoraj- szym plenarnym posiedzeniu Senatu przystą- piono do debaty szczegółowej nad prelimi- narzem budżetowym na rok 1934.

miljarða złotych na wyplata zapomóg bezrobo- tnym, bez jakiegokolwiek ekwiwalentu dla do- bra publicznego. Fundusz Pracy, wysuwając ideę produkcyjnej walki z bezrobociem, posta- wił sobie za cel ciągłą i zasadniczą ochronę pra- cy jako elementu twórczego, stanowiącego o przyszłości i potęgę państwa.

W zakończeniu referent omówił dodatnie re- zultaty, jakie osiągnięto w dziedzinie opieki nad młodzieżą bezrobotną na G. Śląsku przez zorganizowanie ochotniczych drużyn robotni- czych oraz scharakteryzował cyfry budżetu Funduszu Pracy.

Pałac Potockich w Warszawie siedzibą Polskiej Akademii Literatury

Warszawa, 28. 2. (PAT). Wczoraj o godz. 17 odbyła się uroczystość inauguracji siedziby wła- snej Polskiej Akademii Literatury w pałacu Po- tockich, na Krakowskim Przedmieściu.

Oleony był również na uroczystości bawiący w Warszawie znany literat rumuński, prezes Penklubu rumuńskiego p. Wiktor Eftimiu.

Dar rolników chorzowskich dla P. Prezydenta Rzplitej

Warszawa, 28. 2. (PAT). W dn. 25 b. m. delegacja rolników z okolicy Chorzowa wręczyła P. Prezydentowi Rzplitej w hol- dzie piękny obraz, przedstawiający widok Chorzowa u schyłku XIX stulecia.

W 39 miastach Polski koncertować będzie orkiestra marynarki wojennej

Między 1 marca a 30 kwietnia orkiestra re- prezentacyjna marynarki wojennej dokona pro- pagandowego objazdu po kraju. Pierwszy koncert w dniu 1 marca da orkie- stra w Tczewiu, poczem występować będzie ko- lejno w Toruniu, Płocku, Kutnie, Łowiczu, War- szawie i 33 innych miastach Polski.

Tysiąc pasażerów na „Polonii” płyną pod banderą polską do Palestyny

Warszawa, 28. 2. (PAT). Dnia 21 lutego br. wyjechał z portu w Konstancy do Palesty- ny polski okręt „Polonia”, zabierając na swym pokładzie 962 pasażerów oraz 348 ton bagażu.

Surowe kary za udział w krwawej bójkce przedwyborczej w Grudziądzu

Wczoraj w drugim dniu rozprawy przed Sądem Okręgowym przeciwko 13 oskarżonym o pobicie dwóch obywateli narodowości niemieckiej Krumma i Riebolta, sąd przed po- łudniem przesłuchał około 20 świadków oraz biegłego.

Purzina i Kosska uwolniono z braku dowo- dów winy. Czterem oskarżonym Kuczniów, Słupskie- mu, Kosmowskiemu Eugenjuszowi i Poćwiar- dowskiemu sąd zawiesił karę na przeciąg pię- ciu lat.

Oskarżonym zaliczono areszt śledczy. Od wszystkich oskarżonych zasądzono powództwo cywilne po 100 zł oraz poniesienie kosztów sądowych.

Dożywotne ciężkie więzienie ogłoszenie wyroku przeciwko ohydnemu mordercy z budki inwalidzkiej we Lwowie

Lwów, 28. 2. (PAT). Wczoraj w goźni- nach południowych Sąd Okręgowy we Lwowie jako sąd doraźny wydał wyrok przeciwko Hieronimowi Cybulskiemu, któ- my przyznał się do otrucia Scheiffówny, a na- stępnie ciało pokrajał na 102 kawałki i po- rozrzucił w kilku punktach miasta.

Mocą wyroku oskarżony skazany zo- stał na dożywotnie więzienie. Sąd uwzględnił okoliczność łagodzącą, mianowicie stwierdzoną przez psychiatrów zmniejszoną odpowiedzialność Cybulskiego.

Bokserzy „Warty” wyjeżdżają do Niemiec

Poznań, 28. 1. (PAT). Poznańska „War- ta” otrzymała zaproszenie od południowo- niemieckiego związku bokserkiego do roze- grania kilku spotkań w południowych Niem- czech. Termin wyjazdu Warty nie został je- szcze ustalony.

Advertisement section containing rates for advertisements (Ogłoszenia), subscription rates (Abonament miesięczny), and contact information for the publisher (Redaktor odpowiedzialny).